
 

 

ZARZĄDZENIE NR 8 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)  

z dnia 9 marca 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 13 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 marca 2018 r.  

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. 

Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. poz. 15 i 33 oraz z 2019 r. poz. 33) w załączniku „Regulamin Organizacyjny 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) udzielają niezbędnej pomocy Departamentowi Kontroli i Nadzoru przy realizacji zadania 

związanego z koordynowaniem zadań nadzorczych nad organami i jednostkami organizacyjnymi 

podległymi Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi oraz innymi podmiotami 

nadzorowanymi;”, 

b) po pkt 15 dodaje się pkt 15a w brzmieniu: 

„15a) realizują zadania, o których mowa w art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. 

o dokumentach publicznych, oraz zadania emitenta wynikające z tej ustawy;”; 

2) w § 12 uchyla się pkt 10 i 11; 

3) w § 13 uchyla się pkt 5 i 6; 

4) w § 16 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 i 7 w brzmieniu: 

„6) realizowanie zadań związanych z pełnieniem funkcji Instytucji Pośredniczącej dla Priorytetu V 

Dobre Rządzenie Program Operacyjny Kapitał Ludzki (PO KL) oraz w odniesieniu do Działania 

2.18 w ramach Osi Priorytetowej II Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER); 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej: administracja publiczna, 

sprawy wewnętrzne i wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 9 marca 2021 r.

Poz. 9



7) realizowanie zadań beneficjenta projektów pozakonkursowych w ramach Działania 2.18 dla Osi 

Priorytetowej II PO WER.”; 

5) w § 18: 

a) w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) komórek organizacyjnych Ministerstwa, organów podległych Ministrowi lub przez 

niego nadzorowanych oraz urzędów obsługujących te organy, a także jednostek 

organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, 

z zastrzeżeniem zadań określonych w § 19 pkt 1 lit. c i pkt 2 lit. a, § 24 pkt 1 i 5,  

§ 27 pkt 2 oraz § 28 pkt 3,”, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) koordynowanie zadań nadzorczych nad organami i jednostkami organizacyjnymi podległymi 

Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi oraz innymi podmiotami nadzorowanymi, 

z wyłączeniem zadań określonych w § 24 pkt 12 i § 32 ust. 1 pkt 1;”; 

6) w § 19: 

a) w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) realizowanie działań wynikających z nadzoru merytorycznego nad wojewodami 

w sprawach o nabycie oraz potwierdzenie posiadania lub utraty obywatelstwa 

polskiego, w tym przeprowadzanie kontroli wojewodów w tych obszarach,”, 

b) w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) realizowanie działań wynikających z nadzoru merytorycznego nad sprawami z zakresu 

uznania za osobę polskiego pochodzenia oraz uznania za repatrianta, w tym 

przeprowadzanie kontroli wojewodów w tych obszarach,”; 

7) w § 20: 

a) w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) koordynacji planowania, przeprowadzania i udziału w ćwiczeniach w zakresie 

ochrony ludności, obrony cywilnej i ratownictwa w odniesieniu do Ministerstwa oraz 

służb podległych i nadzorowanych przez Ministra;”, 

b) uchyla się pkt 4, 

c) w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 i 11 w brzmieniu: 

„10) obsługa organizacyjna i biurowa Państwowej Komisji Badania Wypadków Kolejowych; 

11) realizacja zadań Ministra wynikających z ustawy z dnia 22 listopada 2013 r. o systemie 

powiadamiania ratunkowego, w szczególności zadań dotyczących planowania i organizacji 

systemu powiadamiania ratunkowego na terenie kraju oraz nadzoru i koordynacji jego 

funkcjonowania, prowadzenia szkoleń dla pracowników centrów powiadamiania ratunkowego, 

a także realizacja zadań związanych z utrzymaniem i obsługą techniczną systemu 

teleinformatycznego centrów powiadamiania ratunkowego.”; 

8) w § 21: 

a) uchyla się pkt 2 i 6, 

b) w pkt 8 w lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 9



„e) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2005 r. w sprawie wypełniania 

przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych zadań i obowiązków na rzecz obronności, 

bezpieczeństwa państwa oraz bezpieczeństwa i porządku publicznego, we współpracy 

z Departamentem Teleinformatyki;”, 

c) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) prowadzenie działań profilaktycznych na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz 

współpraca w tym zakresie w szczególności z Komendą Główną Policji;”, 

d) uchyla się pkt 10 i 12, 

e) w pkt 13 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) Europejskiej Sieci do Spraw Administracyjnego Podejścia do Przestępczości 

Poważnej i Zorganizowanej (ENAA),”; 

9) w § 23 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13–16 w brzmieniu: 

„13) prowadzenie spraw związanych z polityką graniczną państwa i zarządzaniem granicą 

państwową, wynikających z nadzoru Ministra nad wykonywaniem zadań z zakresu ochrony 

granicy państwowej i kontroli ruchu granicznego oraz współpracą międzynarodową w tym 

zakresie, oraz wykonywanie zadań w zakresie właściwości Ministra wynikających z: 

a) działu II rozdziału 4 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich 

Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej, 

b) art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie 

terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu, 

c) art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o przygotowaniu i realizacji 

strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych, 

d) art. 18 ust. 9 ustawy z dnia 4 września 2008 r. o ochronie żeglugi i portów morskich, 

e) art. 4 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 22 lutego 2019 r. o przygotowaniu i realizacji 

strategicznych inwestycji w sektorze naftowym; 

14) obsługa przedstawiciela Polski w Zarządzie Agencji eu-LISA (Agencji Unii Europejskiej do 

spraw Zarządzania Operacyjnego Wielkoskalowymi Systemami Informatycznymi w Przestrzeni 

Wolności, Bezpieczeństwa i Sprawiedliwości), w szczególności koordynacja współpracy 

z Agencją eu-LISA w obszarze zarządzania Wielkoskalowymi Systemami Informatycznymi 

w Przestrzeni Wolności, Bezpieczeństwa i Sprawiedliwości oraz koordynacja obsługi grup 

doradczych w ramach Agencji eu-LISA; 

15) obsługa merytoryczna i kancelaryjno-biurowa Pełnomocnika Rządu do Spraw Wielkoskalowych 

Systemów Informacyjnych Unii Europejskiej, w tym koordynacja udziału w gremiach 

przygotowawczych Unii Europejskiej w zakresie tych systemów; 

16) obsługa merytoryczna i organizacyjno-techniczna międzyresortowych zespołów, których zakres 

kompetencji pozostaje we właściwości Departamentu.”; 

10) w § 24 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) prowadzenie spraw związanych ze sprawowaniem nadzoru właścicielskiego nad Polską 

Wytwórnią Papierów Wartościowych S.A. w zakresie wykonywania uprawnień, o których mowa 

w art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 

państwowym oraz w art. 7 ust. 2 pkt 2 tej ustawy, w zakresie składania w imieniu Skarbu Państwa 

oświadczenia woli o objęciu akcji;”; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 9



11) w § 25: 

a) w pkt 2 uchyla się lit. e i g, 

b) uchyla się pkt 8, 9a i 9b, 

c) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) obsługa komórek organizacyjnych Ministerstwa w zakresie informatyki i łączności, z wyjątkiem 

wykonywania usług poligraficznych;”, 

d) w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13–16 w brzmieniu: 

„13) obsługa członka Kierownictwa uczestniczącego w pracach Komitetu Rady Ministrów do spraw 

Cyfryzacji; 

14) koordynowanie w ramach resortu spraw wewnętrznych i administracji opiniowania projektów 

dokumentów rządowych oraz opisów założeń projektów informatycznych i raportów z ich 

realizacji przekazywanych do zaopiniowania przez Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji; 

15) prowadzenie Kancelarii Kryptograficznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

16) prowadzenie spraw związanych z nadzorem Ministra nad prawidłowością działania Krajowego 

Systemu Informatycznego oraz wynikających z zadań, o których mowa w art. 18–20 ustawy 

z dnia 24 sierpnia 2007 r. o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Informacyjnym 

Schengen oraz Wizowym Systemie Informacyjnym, w szczególności: 

a) sprawdzanie, czy Krajowy System Informatyczny spełnia wymagania techniczne 

niezbędne do udziału w Systemie Informacyjnym Schengen i Wizowym Systemie 

Informacyjnym, 

b) przeprowadzanie oględzin urządzeń, nośników oraz systemów informatycznych 

włączonych do Krajowego Systemu Informatycznego w ramach danego organu, 

c) przygotowywanie, na wniosek centralnego organu technicznego Krajowego 

Systemu Informatycznego, opinii w zakresie spełnienia przez Krajowy System 

Informatyczny wymogów określonych w art. 4 i 9 rozporządzenia (WE) nr 

1987/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 2006 r. w sprawie 

utworzenia, funkcjonowania i użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen 

drugiej generacji (SIS II) oraz w art. 4 i 9 decyzji Rady nr 2007/533/WSiSW 

z dnia 12 czerwca 2007 r. w sprawie utworzenia, funkcjonowania i użytkowania 

Systemu Informacyjnego Schengen drugiej generacji (SIS II).”; 

12) w § 27: 

a) uchyla się pkt 4, 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) organizacja służby krwi w zakładach opieki zdrowotnej Ministerstwa;”, 

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) prowadzenie spraw związanych z realizacją prawa weteranów poszkodowanych funkcjonariuszy 

Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Ochrony Państwa oraz weteranów 

poszkodowanych funkcjonariuszy Biura Ochrony Rządu, którym status weterana 

poszkodowanego został nadany przez Ministra, do świadczeń opieki zdrowotnej, pomocy 

psychologicznej udzielanej w zakładach opieki zdrowotnej oraz dofinansowania kosztów 

wyrobów medycznych;”, 

d) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 9



„9) sprawowanie nadzoru nad działalnością komisji lekarskich, z tym, że w zakresie nadzoru nad 

rejonowymi komisjami lekarskimi – za pośrednictwem przewodniczącego Centralnej Komisji 

Lekarskiej;”, 

e) po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu: 

„9a) sprawowanie nadzoru nad projektami związanymi z informatyzacją w ochronie zdrowia, 

realizowanymi przez zakłady opieki zdrowotnej;”; 

13) w § 28: 

a) w pkt 1 w lit. b uchyla się tiret trzecie, 

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) wydawanie opinii w sprawach, o których mowa w art. 88 ust. 1 i art. 96 ustawy z dnia 

13 czerwca 2019 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu 

materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu 

wojskowym lub policyjnym;”; 

14) w § 30 w pkt 5: 

a) lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) z zapewnianiem przestrzegania przepisów w zakresie bezpieczeństwa i higieny 

pracy.”, 

b) uchyla się lit. h; 

15) w § 33: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wykonywanie zadań Ministra oraz Ministerstwa związanych z przygotowaniem i prowadzeniem 

postępowań o udzielenie zamówienia publicznego oraz opiniowanie zmian umów o udzielenie 

zamówienia publicznego w zakresie zgodności z przepisami ustawy – Prawo zamówień 

publicznych;”, 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) upowszechnianie w Ministerstwie wiedzy i dobrych praktyk w dziedzinie zamówień publicznych 

oraz metod zarządzania zamówieniami, a także inicjowanie zmian mających na celu usprawnienie 

i zwiększenie efektywności działania Ministerstwa w obszarze zamówień.”. 

§ 2. Przepisy § 1 zarządzenia dotyczące zmian wprowadzanych w: 

1) pkt 13 mają zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2019 r.; 

2) pkt 7, w zakresie dodawanego w § 20 pkt 10, mają zastosowanie od dnia 1 listopada 2019 r.; 

3) pkt 10 mają zastosowanie od dnia 29 lutego 2020 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 5 – Poz. 9


		2021-03-09T14:33:12+0000
	Polska
	Sławomir Paweł Szantroch
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




